PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Rua Professor Irineu Chaluppe, 65 - Centro| Itapevi | S&o Paulo | CEP: 06653-180
Tel.: (11) 4143-8400| sec.educacao@itapevi.sp.gov.br

Memorando SME n° 382/2024
Itapevi, 08 de novembro de 2024.

Da Secretaria Municipal de Educagao
AJ/C Gabinete do Secretario

Assunto: Responde Processo Softplan 111718/2024
Ref.: Requerimento 1375/2024

Prezado Secretario,

Em resposta ao Processo supracitado, requerimento 1375/2024, sobre se existe
projeto sobre a viabilidade da construgdo de uma Escola do Futuro no bairro Jardim
Séo Luiz.

Informo que até o momento esta em andamento a construgédo da Escola do
Futuro — Educacao de Tempo Integral no bairro da COHAB.

A implantagdo do modelo acontece de forma gradativa e de acordo com o
atendimento a demanda, visto que dois periodos sao transformados em um e o setor
responsavel precisa realizar estudos para alocar estudantes, neste momento o trabalho
para estudo de demanda esta sendo realizado para o bairro da COHAB.

Sem mais para o momento fico a disposi¢cdo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Prof? Eliana Maria da Cruz Silva
Secretaria Municipal de Educagéao
llmo Sr.
Lucas Gabriel Correa Silva Martins
Secretario Municipal de Governo
Itapevi/SP
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Para conferéncia, acesse o site https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 111718/2024 e o c6digo BZID84K2.
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SECRETARIA DE GOVERNO
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Itapevi, 08 de novembro de 2024

Oficio S.G. n° 2906/2024

Assunto: Resposta do Requerimento 1375/2024 - Vereador Wellington
José dos Santos - Sarara

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia cépia da resposta da Secretaria Municipal de Educacéo,
em atencdo ao documento supracitado recebido nessa Secretaria de
Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideracéo.

Atenciosamente,

Dr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Secretario de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor
Wellington José dos Santos - Sarara
DD. Vereador da Cédmara Municipal de Itapevi
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